《 规 划 师 》 杂 志 社

“市县国土空间规划编制研究与实践探索”论坛

暨《规划师》·南宁论坛（2019）通知

各相关单位：

2019 年 5 月，中共中央、国务院正式发布《关于建立国土空间规划体系并监督实

施的若干意见》（以下简称《若干意见》），对国土空间规划进行了定位,将国土空间规划

分为五级三类四体系；7月，中央深改委审议通过了《关于在国土空间规划中统筹落实

三条控制线的指导意见》，国土空间规划顶层设计和总体架构基本形成。按照中央确定

的目标，到 2020 年要基本建立全国国土空间规划体系、实施监督体系、法规政策体系

和技术标准体系，基本完成市县以上各级国土空间总体规划编制，初步形成全国国土空

间开发“一张图”。这一伟大而艰巨的历史重任落在了当代规划师的肩上。

如何深刻理解、付诸落实《若干意见》，是国土空间规划界广大机构与从业者关心

和急需解决的重大课题。为此，《规划师》杂志社决定举办主题为“市县国土空间规划

编制研究与实践探索”论坛暨《规划师》·南宁论坛（2019），邀请业界知名专家、学者、

管理者及设计师就论坛主题进行广泛、深入的学术交流，探讨未来国土空间规划的发展

之路。

我们盛情邀请贵单位派员参加论坛活动，现将论坛具体事项通知如下：

一、论坛安排

1、论坛组织

指导单位：广西壮族自治区自然资源厅、云南省自然资源厅

主办单位：《规划师》杂志社

承办单位：华蓝设计（集团）有限公司、广西国土资源规划院、云南省设计院集团

有限公司

支持单位：广西国土空间规划技术联盟、云南云金地科技有限公司

2、论坛主题 市县国土空间规划编制研究与实践探索

3、论坛时间 2019 年 10 月 9-11 日

4、论坛地点 南宁

5、论坛形式 自然资源部国土空间规划局等相关领导做致辞发言及主旨报告，专家

做专业主旨报告，各地规划设计单位就编制国土空间规划做经验交流。正式参会人员经

向中国城市规划协会申请批准后可获得注册城乡规划师继续教育 9个学时。

6、专家邀请 特邀 8名国土空间规划与城乡规划行业的领导、知名专家、学者、设

计师做论坛主旨报告（名单如下，排名不分先后）：

自然资源部国土空间规划局相关领导

林 坚 北京大学 教授

贾克敬 中国国土勘测规划院土地规划所 所长/研究员

王江涛 国家海洋信息中心海域管理部 副主任/副研究员

杨皋伶 重庆农村土地交易所发展研究部 部长

汪 云 武汉市规划研究院总体规划所 所长/正高职高级工程师

谢英挺 厦门市城市规划设计研究院 副院长/教授级高级规划师

陶小兰 华蓝设计（集团）有限公司城乡规划设计院 副院长/教授级高级规划师

7、论坛议程 （论坛下榻酒店：广西沃顿国际大酒店，地址：南宁市青秀区民族大

道 88 号，电话 0771-2111888）

日期 时间 会议安排 内容 地点

10.9
全天 报 到 1、到达入住

2、领取资料

论坛

酒店18:30—20:30 晚 餐

10.10

07:30—08:30 早 餐

论坛

酒店

08:00—12:00 论坛主旨报告 领导致辞、专家报告

12:00—13:00 午 餐

13:00—14:30 午 休

14:30—18:00 论坛主旨报告 专家报告

18:00—21:00 晚 宴

10.11

07:30—08:30 早 餐
论坛

酒店08:30—12:00 分论坛主旨报告
专家报告（国土空间

规划编制经验交流）

12:00—13:00 午餐、论坛结束

备注：详细论坛议程见附件 1。

二、参会人员

参会人员为全国国土空间规划与城乡规划行业的研究单位、高校、管理与设计单位，

以及《规划师》杂志理事单位代表，规模控制约 300 人。

三、报名方式

请参会人员填写“《规划师》•南宁论坛（2019）”回执表（见附件 2），传真或发电

子邮件至《规划师》杂志社。本次论坛不安排接送机（车）。

四、论坛费用

1.论坛注册费：2019 年 9 月 23 日前报名并缴费，注册费 1600 元/人，在校学生（凭

学生证）800 元/人；2019 年 9 月 23 日后报名并缴费，注册费 1800 元/人。食宿统一安

排，住宿费自理。

2.注册费缴纳：请将注册费汇至《规划师》杂志社，参会报到时杂志社工作人员将

发票交给参会代表。

账户名：规划师杂志社；

账 户：45001604843052500696；

开户行：中国建设银行股份有限公司南宁云景路支行。

3.为确保参加论坛的代表用房，《规划师》杂志社须与酒店签订论坛用房合同并提

前预付定金，故各论坛参加单位（个人）代表缴纳注册费后即视同缴付参加论坛用房定

金，敬请各参会代表务必按时到会，协助我们做好论坛用房预定等论坛接待服务工作。

五、联系方式

《规划师》杂志社

联系人：吕春晓

电 话：0771-5713245，13878124634

传 真：0771-2436269

邮 箱：903379011@qq.com

《规划师》·南宁论坛（2019）组委会

《规划师》杂志社

二 O一九年九月十六日

附件 1：

会 议 议 程

日期 时间 内容 主讲人

10月 10 日

上

午

08：00-8：30 论坛开幕式 有关领导

08：30-9：20
自然资源部国土空间规划局相

关领导做论坛主旨报告

自然资源部国土空间规划局相关

领导

9：20-10：10 国土空间规划编制重点研究
中国国土勘测规划院土地规划所

贾克敬

10：10-10：20 茶 歇

10：20-11：10
生态文明和陆海统筹背景下的

我国海洋空间规划体系

国家海洋信息中心海域管理部

王江涛

11：10-12：00 重庆地票改革试验情况
重庆农村土地交易所发展研究部

杨皋伶

下

午

14：30-15：20 国土空间规划体系构建思考
北京大学

林 坚

15：20-16：10
武汉市国土空间总体规划的探

索和实践

武汉市规划研究院总体规划所

汪 云

16：10-16：20 茶 歇

16：20-17：10
国土空间规划的厦门实践与探

索

厦门市城市规划设计研究院

谢英挺

17：10-18：00
广西实用性村庄规划的探索与

思考

华蓝设计（集团）有限公司城乡

规划设计院 陶小兰

10月 11 日
上

午

08：30-09：00
人产地空间关系协调——柳州

实践

广西国土资源规划院

农宵宵

09：00-9：30
新时代国土空间管控的4个导向

——大理实践

云南省设计院集团有限公司

朱德宝

09：30-10：00
广州市国土空间整体规划探索

与实践

广州市城市规划勘测设计研究院

韩文超

10：00-10：30

国家级新区国土空间规划编制

的思路与实践探讨——以兰州

新区为例

西安建大城市规划设计研究院

魏书威

10：30-10：40 茶 歇

10:40:-11:10
国土空间规划体系建立的信息

支撑平台建设解决方案

云南云金地科技有限公司

赵俊三

11：10-11：40

新时期市县国土空间总体规划

刍议——基于在深汕及其他地

区的实践

深圳市城市规划设计研究院

沈丹婷

11：40-12：10

国土空间规划理念及实践探索-

以城都市金堂县国土空间规划

编制为例

中交城市规划研究院有限公司

彭代明

附件 2：

《规划师》•南宁论坛（2019）参会回执表

注：请参会人员务必将回执表于 2019 年 9 月 23 日前传真或发电子邮件至《规划师》杂志社。传真：0771-2436269，电子邮箱：

309979011@qq.com。

单位名称

通讯地址 邮 编

联系人 手 机

电 话 传 真

姓 名
性

别
职务/职称 手 机 去程信息 返程信息 住房要求

标双

共 间

住 天

标单

共 间

住 天

mailto:903379011@qq.com。